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A m agyar faj veszedelme.
Nem először írunk erről a témá­

ról és sajnálattal kell konstatálnunk, 
hogy nem is utoljára. Nem utoljára, 
mert a baj következményeit minden 
különösebb látnoki képesség nél­
kül tisztán látjuk, mert a fenyegető 
veszedelem mind nagyobb arányo­
kat ölt s bűnt követnénk el, ha 
minden képességünket sorompóba 
állítva, ne küzdenénk ellene, ne 
igyekeznénk a rendelkezésünkre 
álló minden eszközzel az illetékes 
helyek figyelmét újra és újra véde­
kezésre hívni fel e pusztító nyava­
lyával szemben.

A k iv á n d o r lá s r ó l  beszélünk
Szigorúan az igazsághoz híven, 

statisztikai adatok alapján tárgyal­
juk a dolgot s az eredmény, a mely 
így áll elő, valóban megdöbbentő.

A hivatalos kimutatás szerint a 
kivándorlók száma havonta átla­
gosan 7000-re tehető. Ebből az egy 
számból minden nagyobb fejtörés 
és matematikai képesség nélkül is 
megállapíthatjuk, hogy az ország 
lakossága évente mily mértékben 
van kitéve a csökkenésnek.

Igen, évente, s legyünk minden 
tekintetben hívek az igazsághoz 
évek óta.

A népszámlálás adatait hiába tol­
ják szemünk elé, hiába hivatkoznak 
egyesek arra, hogy a népesség

számadatai csökkenést egyáltalán 
nem mutatnak. Az ezekre való hi­
vatkozás még a népesség csökke­
nésének konstatálásánál is ezerszer 
nagyobb és súlyosabb következ­
ményű veszedelmet rejt magában. 
Úgy áll tudniillik a dolog, hogy a 
kivándorlók helyébe ezrével tódul­
nak az országba a különböző nem­
zetiségek, lengyelek, oláhok, szá­
szok stb., s ezek már miránk nézve 
nem jelentenek nyereséget; sőt 
ellenkezőleg: magával a kivándor­
lással egyértelmű veszedelmet zúdí­
tanak nyakunkba. A magyar véreink 
pedig vándorolnak ki s a maroknyi 
nemzet hétről hétre fogy, egyre 
lazul, enerválódik.

Térjünk vissza arra az időpontra, 
a mikor ez a fenyegető veszedelem 
minden rémével egyetemben nem 
fenyegette — ilyen mértékben le­
galább nem — a magyar faj jövőjét. 
A kivándorlási törvény meghoza­
tala által a kivándorlás olcsóbbá, 
kényelmesebbé vált, a veszedelem 
szemmel láthatólag nagyobbodott.

A kormány és a Cunard Line 
között létrejött, a kivándorlásra 
vonatkozó szerződés megkötésé­
nek alapmotívumát nagyon könnyű 
megtalálni. A társaság ugyanis kö­
telezte magát a szerződés értelmé­
ben minden kivándorló után 20 ko­
rona díj fizetésére, a mi — az évente 
ezerszámra kivándorló honfitár­

sak számát tekintve — az államra 
nézve több millió korona évi jöve­
delmet jelent. Ezt az oldalát nézve 
a dolognak, az még sokkal elszomo­
rítóbb. Hát az állam a szegény 
kivándorló bőrére menő — bátran 
vérdíjnak nevezheti — 20 kor.-ból 
szerzi e jövedelmének egy részét?

Hát a messze földekre igyekvő, 
éppen az állam hibájából e hazá­
ban zöldágra vergődni nem tudó 
szegény ördög keserves filléreiből 
— mit jövendő bodogulásának alap­
jául esetlegesen magával visz — 
még 20 koronát lehuzat magának ?

Nagyon elszomorító a következ­
tetés, a mit e tényből lehet le­
vonni ; erre azonban nem térünk 
ki, csupán a dolog gyökerét tekint­
jük : a 20 koronákkal még külön- 
külön megterhelt egyéneket, azo­
kat, kik eltávozva e hazából, reánk 
nézve a legtöbbször örökre veszve 
vannak.

Most nemzeti kormányunk van. 
Reméljük, sőt biztosan tudjuk, hogy 
a kivándorlással kapcsolatos bajok 
okait ismerik, azokat fontosságuk 
szerint mérlegelik s minden tehet­
ségükkel hozzá fognak járulni ezen 
állapot megszüntetéséhez. Ennél 
fontosabb és mélyebben fekvő dol­
got nem ismerünk, hisz' ez az ország 
magyar voltával van szoros, elvá­
laszthatatlan összefüggésben.

Meg kell szüntetni a kormány­

nak asszisztenciáját olyan dologhoz, 
mely államiságunknak, az ország 
magyar voltának, előrehaladásunk­
nak mérges fulánkja.

Idegen hajós - társaság milliói, 
melyhez az ország százezrei vére 
tapad, ne szaporodjanak az ország 
törvényes rendelkezésének hozzá­
járulásával.

Jövendő iparunk, kereskedel­
münk, fejlődő gazdasági életünk 
lesz hivatva aláásni magának a 
kivándorlásnak gyökerét s annak 
esetleges szükségét tárgytalanná 
tenni. A ki pedig mégis itt hagyja 
az országot s hajóra ülve más világ­
részben igyekszik megtalálni a bol­
dogulás útját, az tegye a maga 
jószántából, de mi magunk azt ne 
mozdítsuk elő silány fillérekért s 
ne kergessük bele az országot a 
legsúlyosabb katasztrófába.

Mert talán soha sem volt olyan 
aktuális a nagy Széchenyi mondása, 
mint e pillanatban :

•Oly kevesen vagyunk, hogy az 
apagyilkosoknak is meg kell ke­
gyelmezni.* *

1 debreczeni tornaverseny.
Legyőzték az E. T . V. E.-et.

A híres, a legyőzhetetlennek tartott 
E. T. V. E. füleslabda-csapatát, a vándor­
díj örökös birtokosának vélt tornaklubját 
legyőzték. Legyőzte pedig a Budapesti 
Egyetemi Atlétikai O ub 3 : 1 arányban. 
Ezzel a vándordíj gazdát cserélt.

=  TÁRCA. = =

A VIHARFECSKE

Hol a hegység orma benyúl a tengerbe, 
— így regél a hajós, — költ a viharfecske

Permetező hab közt siklik tova szárnya, 
Lépdel a hullámon s nem merül alája.

Sülyed a tengerrel s emelkedik rajta, 
Ha az pihen hallgat s vijjog: ha szél hajtja 

Félig meddig úszik, félig pedig lebben, 
Egyszer az ég felé, másszor örvén.ekben.

A víz könnyű, a lég meg nehéz alatta, 
Költőmadár I Érzed, hogy meg vagy

[csalatva?..
A szomorú épp az, hogy mulatunk rajta, 
S azt hiszszük, úgy költé a matrózok ajka.

hltkt Sándor

D  A  L .
A müezzin a méla éjszakába 
Merengve zengi bánatos d a lit,
A Bosporuson rezg a hold sugára 
S a szellő hordja rózsák illatát. 
Ábrándosán dalol a bokrok alján 
A csalogány, mormognak a habok, 
Suttog a lomb hatalmas tölgyek galyján 
És én zokogva reád gondolok

Sunlrny Gyula.

L á t o g a t ó k .
írta Urai Dttsö.

- A Kilvidéki HiiLAr eredeti táretje
A költő pisze volt és Mórnak hívták. 

Egy meggondolatlan percében megnő­
sült s ettől megnyúlt az orra. A Mór­
tól azonban nem tudott megszabadulni, 
bár a felesége még a keresztvizet is le­
szedte róla, a mit egy Mórról csak a 
legritkább esetben lehet.

Az asszonynyal bevonult a költő há­
zába a jólét, az ételszagú nyugalom és 
egy zöld-garnitúra, a melyre hófehér, 
horgolt terítő borult. Bevonult a költő 
házába a próza. Helyesebben a költő 
vonult egy prózai lakba, mert a költő­
nek nem volt háza. A költőnek csak 
egy féltucat gallérja, lealázó módon ke­
vés adóssága és egy szemölcse volt a 
homloka közepén. Az asszony utálta a 
költőt, mert nem szenvedhette szemöl­
csét és mert senki-embernek tartotta.

— A kinek ilyen szégyenletes módon 
kevés az adóssága, azt az emberek netn 
becsülték semmire — szokta mondo­
gatni, és megmagyarázta a költőnek, 
hogy kevesebb a gazdátlan kuvasznál. 
A költő meghajolt a tömérdek logika 
előtt és önmagában hárpiának csúfolta 
a feleségét.

A költő egy napon náthát kapott és 
két pofont. A nátha onnan eredt, hogy 
az asszony télvíz idején a saját kivágott

báli-cipőit adta a költőre, a két pofon 
pedig onnan származott, hogy a költő 
zokszóval illette a mostoha sorsot.

Dagadt arcával a költő barátságos 
lakában maradt, míg az asszony elment 
hazulról A költő magára zárta az ajtót, 
s így biztonságban érezvén magát, le 
mert heveredni a zöld-garnitura leg­
becsesebb darabjára: a pamlagra.

A szobára félhomály borult és a költő 
lezárta szemeit. Hirtelen úgy érezte, hogy 
valakinek a pillantása szegeződik rá me­
rően. Fölpillantott, s ott állt előtte Gora, 
a cirkuszlovarnő.

— Nem ismersz ? Nem emlékszel 
Corára, a • Cigányok* című regényed 
hősnőjére ?

Van szerencsém -  hebegte a költő... 
Izé ... Nagysád él?

— A mint látod öregem. Eljöttem 
hozzád, hogy számoljunk. Mester, te 
engem gyalázatos módon becsaptál...

— Én ? Nagysád, ön téved...
— Tévedek,drágaságom? Nos figyelj 

ide. Regényed hetedik fejezetében Ado- 
lár gróf lábaimhoz rak egy palotát, egy 
fogatot, évi ötezer forintot, arra az esetre, 
ha elfogadom barátságát és hetenkint 
egyszer vele teázom.

— Emlékezem...
— Akkor emlékezel arra is, hogy mit 

mondattál velem.. .  Gróf, az ön ajánlata 
szemérmetlen és mélyen sértő. Én, igaz,

könnyelmű leány vagyok, karjaiba ve­
tem magam egy jött-ment bohémnek, 
ha megtetszik a szemtelensége, de árat 
nem szabatok szerelmemnek...

— Igenis, ezt mondattam önnel...
— Nagyon kedves. Ön azonban fele­

ségül vett egy vagyonos pofozógépet és 
engem az erkölcseimmel együtt az an­
tikvárius karjai közé dobott. Tudja-e, 
hogy mi lett belőlem? Szomszédja az
• Okszerű répatermelés •-nek. . .

— Nem értem . . .
— Egymás mellett állunk az antikvá­

rius kirakatában, én és az <Okszerű 
répatermelés* És ennek, te gazember, 
te vagy az oka.

— Az úrral majd nekem is lesz egy 
kis beszédem, — szólt egy mély férfi­
hang, a melyet a költő azonnal Anasz- 
tázénak ismert föl.

— Anasztáz, a ‘Tönkrement földesúr *- 
ból. Oh, van szerencsém ...

— Dehogy is van szerencséje, sőt 
nagyon is vesztére van, hogy itthon 
találom...

— Mivel szolgálhatok ? — dadogta a 
költő.

— ö n  engem kiküld Amerikába, sze­
net hordát velem, koplaltat, holott itt­
hon a józsefvárosi hentesné oldalán gon­
datlan életet élhettem volna...

— Bocsánat, ez nem lett volna férfiú­
hoz méltó dolog ...



FELVIDÉKI HÍRLAP

érdekeinek hathatós megóvására, — igen 
nagy és dicsérendő előnye az is, hogy 
a párbajmánia korlátozására alkalmas. 
Sokan vannak ugyanis a «lovagias» urak 
között olyanok, a kik csak azért vere­
kednek, azért terelik az úgynevezett lova­
glás útra becsületbeli ügyeiket, mert a 
nagy praxissal rendelkező segédek a pár­
bajt olcsón és jutányos áron állítják össze. 
A segédek, baráti szívességből, a párbaj 
színhelyére gyalog mennek ki és így a 
fiákerpénzt megtakarítják. A fegyver, — 
kard vagy pisztoly szintén díjmentes, vagy 
legalább nem drága, csupán csak az orvos 
kerül pénzbe. Nem sok ugyan a szokásos 
tiszteletdíj, 10—20 korona, melynek még 
az is a jó oldala, hogy — lebliccelhető. 
Az orvos tehát végeredményben semmit 
sem kap, legföljebb egy jó erős náthát, 
ha a korai reggeli órákban kénytelen a 
párbaj színhelyén megjelenni. Hisz' oly 
kényes, diszkrét természetű az ily köve­
telés, hogy ennek bírói érvényesítése 
egyenes — lovagiatlan eljárás volna.

Kövessék tehát a mi orvosaink is bereg­
szászi kollégáik példáját! Minálunk Eper­
jesen különösen gyakran rendeztetnek 
az • olcsó* párviadalok. Szállítják egye­
sek ingyen és bérmentve. Már pedig, ha 
orvosaink ragaszkodni fognak az előzetes 
fizetéshez és a jó magas tiszteletdíjhoz, 
úgy bizony a felek meggondolják majd 
a dolgot és elállnak a drága passziótól. 
Mert ötven korona sok, különösen akkor, 
ha azt — megfizetni is kell Sokan van­
nak, a kik nem tartoznak a készpénz- 
fizetés hívei közé. Ha pedig az orvosok 
a hitelt megtagadják, úgy a harcias (elek, 
fájó szívvel bár, de a szükséges pénz 
hiányában, lemondanak a páiviadalról 
és békés úton intézik el ügyüket.

N a g y  t ű z  T ö lt s z é k e n .
— Saját tudósítónktól. —

A vöröskakas pusztításáról ad hírt 
töltszéki tudósítónk. Szombaton reggel 
7 órakor az uiasági épület kéménye 
kigyulladt. A nagy szél a szikrákat a 
szomszédos templom tornyára vitte. Né­
hány perc alatt lángban állott a templom 
tornya, mely csak úgy szórta magából 
a szikrákat. A nagy szél kedvezett a 
falánk elem terjedésének, úgy, hogy délig 
30 lakóház és számos melléképület esett 
áldozatául a pusztító elemnek. Csak a 
délutáni órákban sikerült a falubeli és a

szomszéd-község beli embereknek a tüzet 
eloltani. A kár — melynek nagy része biz­
tosítás révén megtérül — nagy. A hatóság 
a vizsgálatot megindította.

Villámsújtott asszony.
— Saját tudósítónktól. —

Két hét előtt temette el Soltész Józsefné 
berkii lakos a férjét, ki a községben 
annak idején bírói tisztet viselt. A sze 
gény özvegy azóta nap-nap mellett fel­
kereste férje sírját. A szombat délutánt 
is a temetőben töltötte, midőn hirtelen 
beborult az égboltozat Az özvegy haza­
felé sietett, de a zivatar még a falu hatá­
rában érte Hiába hívta a szobájába a 
falu végén lakó sógornője, ő csak sietett 
haza, mert gyermekeit féltette. Azonban 
vesztére A mint házikójához ért, a küszö­
bön villám sújtotta s holtan esett össze. 
A szerencsétlen asszony nyolc árvát ha­
gyott maga után.

—  H Í R E K .  =

* Ev. ref. istenitisztelet. A pünkösd 
másodnapján tartandó ev. ref. istenitisz­
teleten az egyházi beszédet Idrányi Barna 
abaúji tanácsbíró, jóhírű egyházi szónok 
fogja tartani.

* K itüntetett gazdasági cselédek. A
m. kir földmívelésügyi miniszter Salata 
József és Tomko Mátyás gazdasági cselé­
deket — kik közül az első 62, a második 
57 éve szolgál ugyanazon gazdánál — ok­
levéllel tüntette ki s azonfelül mindkettőt 
50—50 kor. jutalomban részesítette.

* A kereskedelmi esti szaktanfolyam 
május 29 ikén esti 8 órakor tartotta ill-ik 
évfolyamának szóbeli záróvizsgáját Jónás 
János nyug. keresk akad igazgató elnök­
lete alatt. Az eredmény igen szépnek 
mondható, a mennyiben a hét vizsgázó 
a következő általános osztályzatot kapta: 
3 jeles, 1 jó, 3 elégséges rendű. A tan­
folyam hallgatóihoz Jónás János elnök 
intézett megszívlelendő szavakat, míg az 
ő fáradozását,valamint a felügyelőbizottság 
és tanári kar érdeklődését Párkányi Gyula 
szaktaníolyami igazgató köszönte meg.

* V á ro s i k ö z g y ű lé s . Eperjes szab. 
kir. város képviselőtestületi közgyűlése 
május 28-ikán, hétfőn d. u. tartott ülésé­
ben a megüresedett Il-od oszt. pénztári­
tiszti állásra nagy szótöbbséggel Verbőczi

2 — 42-ik szám.

Keresnek és — természetes — találnak is 
kifogásokat, hogy mi az oka a vereség­
nek. Tény az, hogy az E. T. V. E.-et 
megverték és pedig csúnyán Tornászaink 
ebből a következő tanulságot meríthetik 
nem szabad elbizakodottnak lenni I Ha 
az E T  V. E. az év elejétől úgy treníro­
zott volna, mint közvetlen a verseny előtt. 
Ha az őszi hónapokban nem úgy immel- 
ámmal ment volna a füleslabda-játék, 
akkor az E T.V. E. — nézetünk szerint — 
ma is a sport-körök irigyelt és legyőz­
hetetlen tornaklubja volna.

Nem szabad elhallgatnunk azonban 
még egy körülményt, mely, ha nem is 
mentő, de mindenesetre enyhítő körül­
mény. Pethe Ferenc, az E. T. V. E. mű­
vezetője — családi körülmények miatt — 
akadályozva volt az E. T. V. E.-t fog­
lalkozni Már pedig az E. T. V. E. ezen 
agilis, odaadó és fáradtságot nem kímélő 
művezetőjének személyéhez van fűzve • 
Ha ő nincs ott, hiányzik a lelke az 
E T V. E.-nek.

Ha ez a veresége az E. T. V. E.-nek 
tanulság lesz a jövőre, akkor ez nem 
megy vesztett ütközet számába Remél­
jük, hogy ez így lesz

A füleslabda-mérkőzésen kívül az E.T.
V. E. mint negyedik győztes került ki 
a súlydobás-versenyből. A stafétafutás­
ban (500 m.) pedig az első díjat nyerte.

In d ítv á n y  a párbajmánia 
korlátozása érdekében.

Felhívás az eperjesi orvosi karhoz!
Igen életrevaló eszme érdekében indí­

tottak mozgalmat Beregszász városának 
orvosai. Elhatározták ugyanis, hogy pár­
viadaloknál csak az esetben nyújtanak 
orvosi segélyt, illetőleg csak az esetre 
vesznek részt orvosi minőségben, ha a 
párbajozó felek az 50 koronában meg­
állapított orvosi tiszteletdíjat készpénzben 
és előre, a párviadal megkezdése előtt 
fizetik le Ott, a hol a párbajozó fél erre 
nem hajlandó, vagy nem képes, közben­
járni nem fognak. Ezen megállapodást 
valamennyi ottani orvos elfogadta és azt 
kötelező határozattá emelték.

A beregszászi orvosok ezen határozata 
alkalmas és érdemes arra, hogy másutt 
is, nálunk, városunkban is hasonlókép 
követőkre találjon az orvosi karban. El­
tekintve attól, hogy elsősorban hivatva 
van a párbajnál segédkező orvosok anyagi

Úgy? -  sipítozott a cirkuszlovarnő, 
nem férfiúhoz méltó dolog ? Hát te miért 
másztál bele egy ilyen piszkos üzletbe ?

— Anasztáz más férfiú. Az ő karak­
tere nem engedte meg, hogy ilyen ko- 
miszságot követtessek el vele. A pszi- 
hológiát nem lehet hamisítani...

— De az útlevél, a melylyel a hajóra 
szállított, bezzeg hamis volt. A kiszál­
lásnál majd rajta vesztettem...

— Tudom, meg akartam rajzolni egy 
bűnöst, a mint a halálos rettegésen megy 
keresztül. . .  Egy váltóhamisító partra­
szállása, — ez érdekes.

— S ezért kellett nekem szenvednem ? 
Ki kellett állnom a legborzasztóbb kíno­
kat, hogy magáról megírhassák: a fő­
alak jellcmfestése kitűnő?

— Gazember, — nyögte egy rekedtes 
hang, és a költő borzadva nézett az új 
látogatóra. Halvány, horpadt mellű nő 
volt. A köhögéstől csak nagysokára tu­
dott szóhoz jutni.

Irma, szörnyűködött a költő, Irma 
a «Sárga rózsákéból; mi lett magából?

— Egy részeg lakatosnak a felesége...
— Hogyan, Bárdos iszik? Hiszen 

mikor befejeztem a 'Sárga rózsák>-at, 
Bárdos mintaképe volt a józan életű 
munkásnak.

— Mikor befejezte? — kacagott gú­
nyosan a beteg nő. — Hiszen be sem 
fejezte A regény pontokkal végződött.

— Ez a méla akkord, a mely az ol­
vasónak nagy perspektívát nyit.

— Szájaskodni tud, de rólam nem 
gondoskodott. A pontokból nem tudunk 
megélni és az uram ivásnak adta magát 
Szélhámos...

— Összetöröm a csontjait, — zúgta 
Anasztáz...

— Csak a haját, — sipítozta Cora.
— Bocsánat, — ijedezett a költő, mit 

kívánnak tőlem ? Ha valamiben segítsé­
gükre lehetek...

— Számon akarjuk kérni öntől saját 
logikátlan és becstelen eljárását. A köny­
veiben nagyképűsködött, prédikálta az 
erkölcsöt, adta a kifogástalan, lovagias 
férfit a mi bőrünkre. Az olvasói azt 
hitték, hogy maga egy középkori hős, 
egy páncélos Lohengrin, egy ékes szavú, 
fürtös fejű trubádur. Valójában egy ko­
pasz zsidó...

— Egy sakktábla karakter..
— Egy ember, a ki jellemét a vegyi­

tisztítóban tartogatja...
— Kegyelem, — siránkozott a költő, 

— kegyelem... hallgassanak meg s aztán 
ítéljenek. Corát megtartottam az erkölcs 
útján, Anasztázt kikílldtem Amerikába, 
Irmát férjhez adtam a lakatoshoz s a 
közönség minderre azt mondta : sablon, 
romantikus hülyeség. Modern akartam 
lenni, nem tudtam, verista akartam lenni, 
nem ment, realista, szimbolista, minden­

féle -ista, — nem sikerült. Sarokba vág­
tam tehát a tollat, a mely önöknek éle­
tet adott és elfogadtam egy vagyonos 
özvegynek a — megvallom kissé erős
— kezét. Azóta így tengődöm. Sovány 
kosztot kapok s néha pofoznak is.

— Szegény, — sajnálkozott Cora.
— Ez a praktikus iskola, a melyhez 

most tartozom és mondhatom, sorsom 
nem a legirígylendőbb.

— Hm .. .  — dörmögte Anasztáz, — 
szolgálhatok egy jó szivarral? Henry 
Clay, öntől kaptam még a jó időkben...

— Lássa, én ilyet sohasem szívtam...
— Az uram szép gyertyatartókat ko­

vácsol, majd megtisztelem egy párral,
— szólt Irma.

— Pá pipi, — köszönt Cora, — me­
gyek, mert még megpumpolsz. Jöjjön 
Anasztáz...

Ezzel kilebegett az ajtón, Anasztáz és 
Irma sietve követték. Ideje volt, mert a 
folyósóról behallatszott a költő feleségé 
nek rikácsolása.

— Jaj Istenem, elaludtam, — sopán­
kodott a költő, leugorva a pamlagról 
és teli tüdővel kezdte fújni a meleg 
helyet, a melyen feküdt Szégyen, de 
be kell vallanunk, hogy ezt egy okos 
vadászkutyától tanulta, a kit megvertek, 
mert a pamlagon hevert
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József városi Írnokot, ennek a helyére 
pedig közfelkiáltással Böbék József városi 
irattárost választotta meg.

• Orvos-gyűlés Bártfán. A Sárosvár­
megyei Orvos-szövetség ezévi közgyűlését 
jún. 3-ikán, vasárnap tartja meg Bártfa- 
fürdőben Ezen évi közgyűlésre meghívták 
a Szövetség kebelébe nem tartozó orvo­
sokat, gyógyszerészeket is, a mennyiben 
céljuk Bártfa-fürdőben — több, orvostár­
sadalmi kérdés elintézésén kívül — egy 
igazán kollégiális, az orvosok együvétar- 
tozandóságát hirdető összejövetelt ren­
dezni. A gyűlésre az abaúj- és zemplén- 
megyei orvosok és gyógyszerészek is 
hivatalosak. Indulás Eperjesről reg. 7 •*, 
találka a nagy-állomáson, Bártfáról este 
8'*. Közgyűlési tárgysorozat: 1. Elnöki 
megnyitó. 2. Titkár évi jelentése. 3. Pénz­
tárnok beszámolója. 4. Tisztikar lemon­
dása 5. Új tisztikar megválasztása. 6. Eset­
leges indítványok. 1 órakor társas-ebéd

• A Magyar Védőegyesület eperjesi 
osztályának választmánya június 2-ikán 
d. u. 2 órakor Eperjes szab. kir. város 
tanácstermében választmányi ülést tart.

• Helyi tornaverseny. A helybeli két 
főgimnázium és két tanítóképző-intézet 
ifjúsága június 3-ikán, pünkösd vasárnap 
ján d. u. 4 órakor a játszótéren torna­
versenyt rendez A verseny programmja 
I. Felvonulás. 2. Himnusz. 3. Szabad- 
gyakorlatok. 4 Szergyakorlatok és játé­
kok. 5. Versenyek: a, Síkfutás az I—IV. 
oszt számára, b Magasugrás V —VIII. 
oszt számára c) Stafétaíutás az egyes 
intézetek közt. 6 Füleslabdajáték-verseny
7. Az eredmények kihirdetése. 8. Szózat. 
9. Elvonulás. Belépődíj: ülőhely 1 kor, 
állóhely 50 fillér, tanulójegy 20 fillér. 
A tiszta jövedelem az egyes intézetek 
tanulmányi kirándulási alapjának gyara­
pítására fordíttatik. Kedvezőtlen idő ese­
tén a verseny június 10-ikén tartatik meg.

• Felhagyandó laktanyák. A honvé­
delmi miniszter a vármegye közönségé­
hez intézett leirata szerint az Eperjes sz. 
kir. város tulajdonát képező úgynevezett 
• Közép*- és 'Korona*-laktanyákat épí­
tészeti és egészségrendőri hiányok és in­
dokok folytán felhagyandóknak mondotta 
ki azzal, hogy a térítési díjaknak a szer­
ződés szerint különben 1913. évig járó 
fizetését sem engedélyezheti.

• Az eperjesi ág. hitv. evang. theol. 
akadémia kebelében fennálló Belmissió- 
Egyesület május 30-ikán i szerdán) d. u. 
5 órakor a Kollégium nagytermében val­
lásos estét tartott a következő műsorral 
1. Közének. 2 «A Miatyánk — képben * 
írta Hegedűs István; szavalta Makoviczky 
Emil theologus. 3. «XCI. Zsoltár*, Stein 
K. után, id. Kapi Gyulától. Énekelte az 
eperjesi ág. hitv. ev. tanítóképző - intézet 
énekkara, Kapi Gyula tanítóképző tanár 
vezetésével. 4. 'Vallás a túrisztikában.* 
írta és felolvasta dr. Szlávik Mátyás theol. 
akad dékán. 5. 'Mennyből jövök most 
hozzátok*, Lányi Rudolftól. Előadták 
Huray Gyula (hegedű) és Farkas Nándor 
(harmonium) tanítóképző-intézeti növen­
dékek. 6. 'Jairus leánya*. Irta Viski 
Gyula. Szavalta Weisz Gusztáv theologus. 
7. Közének.

• Fényképészeti sötét-kam arát ren­
dezett be Cattarino Sándor fényképészeti 
cikkek és gépek raktára Eperjesen s azt 
a t. amatőröknek — nem-vásárlóknak is 
— ingyenes használatra engedi át.

• K irekesztett jegyzők. A Sárosvár­
megyei Községi- és Körjegyzők Egyesü­
letének választmánya, legutóbb tartott 
ülésén Csekanyák Béla hanusfalvi jegyző, 
egyesületi elnök előterjesztésére mindazon 
tagjait,a kik résztvettek Bornemisza Ádám 
megyefőnök installációján, a tagok sorá­
ból kirekesztette. A kirekesztett tagok 
a következők: l'rokopovüs István karimái 
Péchy Dániel kelembéri. Se hűlt:  József 
zbotói, Mát hé Ede galbatöi és Kasnak 
Vazul tótraszlaviczai jegyzők.
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* Az eperjesi gör. szert. kath. növen­
dékpapság Egyházirodalmi Iskolája
június 5-ikén, kedden d. e. 11 órakor, 
az intézet 25 éves fennállásának emlé­
kére jubileumi ünnepélyt rendez a követ­
kező műsorral: l.«Újhodjál meg mennyei 
Jeruzsálem I Kizák János úr vezetésével 
előadja az intézeti énekkar. 2. Megnyitó 
beszéd. Tartja Vojtovich József dr., az 
intézet rektora. 3. «Vígjáték » Nyitány. 
Kéler Bélától. Előadja az intézet zene­
kara. 4. *Sion öröme.* írta Brinszky 
Zsigmond III. é pn. Szavalja Szobotha 
József III é. pn. 5. Ünnepi beszéd Tartja 
Petrassevich Pál IV. é. pn., az e. i iskola 
elnöke. 6. Keringő Strausstól. Előadja 
az int. zenekar. 7. «Efrém látomása.* 
írta Petrassevich Pál IV. é. pn. Szavalja 
Smilnyák Ede II. é. pn. 8. <150. Zsoltár.* 
Előadja az intézeti énekkar 9. Záróbeszéd. 
Mondja Kobulniczky Cyrill IV. é. pn., 
az e. i. iskola főjegyzője. 10. Induló. 
Előadja a zenekar.

* Az Eperjesi Kuglizó-társaskör jú­
nius 16-ikán, szombaton d. u. 4* , óra­
kor a kerti helyiségeiben tartja évi ren­
des közgyűlését. Tárgysorozat: 1. Évi 
jelentés a társulat viszonyairól, állásáról, 
működéséről és az ezen jelentés feletti 
határozathozatal. 2. Pénztáros jelentése a 
pénztári számadásokról s azok megvizs­
gálásáról és a költségelőirányzat meg­
állapítása. 3. A társulat alap- és ház­
szabályai egyes pontjainak módosítása 
ügyében hozott közgyűlési határozatnak 
végrehajtása. 4. Esetleges indítványok, a 
melyek a közgyűlés előtt az elnöknek 
írásban adandók át.

* Kioszk-megnyitás. Május 26-ikán, 
szombaton tartották a <Fekete-sas*bérlői, 
a Gellert testvérek, a főutcai vendéglő- és 
étteremhelyiség előtt felállított új kioszk­
nak megnyitását. A megnyitáskor a hely­
beli közös-hadseregbeli gyalogezred zene­
kara szolgáltatta a zenét, Kohout kar­
mester személyes vezetése alatt. Az újon­
nan épült kioszk vasszerkezete a modern 
technika egy produktuma, könnyen és 
praktikus módon kezelhető és igen csi­
nos, tetszetős. Maga a terrasz is széles és 
kényelmes. Gellért Manó valóban elisme- 
lésreméltó buzgalommal és áldozatkész­
séggel renoválja és csinosítja a város tu­
lajdonát képező helyiségeket, igyekszik 
vendégei és a város közönségének rokon- 
szenvét és megelégedését kiérdemelni, a 
mi neki tényleg sikerül is. Mi a magunk 
részéről őszintén kívánjuk, hogy fárado­
zását necsak erkölcsi, de a megérdemelt 
anyagi siker is koronázza.

* A pponyi és K ossuth — a taní­
tókért. Apponyi Albert gróf, Magyaror­
szág kultuszminisztere rövid kormány­
zása alatt is megmutatta, hogy nemcsak 
nagy műveltséggel, hanem meleg szívvel 
is intézi dolgait. Minden újabb tettével 
és intézkedésével egy nagy programin 
bontakozik ki mindjobban és közokta 
tásügyünket modern, nemzeti irányban 
lejleszti lelkének egész erejével. Most, a 
mint teljesen hiteles forrásból értesülünk, 
Kossuth Ferenc közlekedési miniszter­
rel egyetértve, nagyjelentőségű újítást lép­
tet életbe. Arról van ugyanis szó, hogy 
Magyarország minden tanítója, tehát ál­
lamiak, községiek és felekezetiek egyaránt 
a nyári szünidőben szabadjegyet kapnak 
a M. A. V. összes vonalaira, utazásukat 
bárhol tetszés szerint megszakíthatják és 
július—augusztus hónapban e jegygyei 
az ország bármely részébe elmehetnek 
E rendelkezés célja az, hogy a tanítóság 
az ország távoleső vidékeit is megtekint­
hesse és így közvetlen szemlélet alapján 
eredményesebben taníthassa a reábízott 
növendékeket.

* K edvezőtlen statisztika. Az elmúlt 
héten született Eperjesen 6 gyermek (3 fiú,
3 leány); meghalt pedig tíz ember, és pedig 
mind fiatal korban, s hatan közülök tüdő- 
vészben.

* Az Epeijesi Kereskedők és Keres- 
kedő-Ifjak Egylete június hó 17-ikén a 
czemétei fürdőben nyári táncmulatságot 
rendez. Belépti-díj nincs. A zenét Alexi 
zenekara szolgáltatja. Tánckezdete d. u. 
5 órakor. Este tűzijáték.

* Elveszett. Egy helybeli úrinő a 
Lőcsei-úton elvesztett egy szövetkendőt. 
A megtalálót — ki azt kezeihez juttatja — 
illő jutalomban részesíti.

* Nyugalomba vonuló álloraásfőnök.
Melczer Gyula felügyelő — a ki évek 
hosszú sora óta a helybeli állomás főnöke 
volt — nyugalomba vonul. Jövő hó elején 
adja át hivatalát Pap József állomásfőnök- 
helyettesnek, ki az állomás vezetésével 
ideiglenesen megbizatott. Pap József he­
lyettes állomásfőnök egyébként Lőcsére 
van állomásfőnöknek kinevezve, de hiva­
talát ott csak aug. 1-jén fogja elfoglalni.

* Fedák Sári Kassán nem vendég­
szerepei. Kassa és a közelfekvő városok 
közönségét már napok óta foglalkoztatja 
a hír, hogy Fedák Sári,az .isteni Zsazsa*. 
öt estére eljön vendégszerepelni a kassai 
Nemzeti Színházhoz. Komjáthy színigaz­
gató is nagy garral hirdette s már váro­
sunkat is elárasztotta nagy, színes fal­
ragaszaival. Kassai levelezőnk értesít, hogy 
mindez a reklám, a nagydob, tülekedés 
és lázas kíváncsiság hiábavaló volt, a 
hírhedt primadonna vendégszereplése el­
marad. A visszalépés oka nagyon prózai. 
Thália hatalmas papnője — óh múzsák I
— azért lépett vissza, mert a direktor 
1200 korona helyett csupán 1000 koro­
nát volt hajlandó egy fellépéséért fizetni. 
Ezt keveselte, s miután az igazgató tudtul 
adta neki, hogy többet nem fizethet, 
távirati értesítést küldött, hogy vendég- 
szereplése .közbejött akadályok miatt*
— elmarad.

* Az Eperjesi V adásztársaság f. évi
június 9  ikén d. u. 5 órakor a kereskedő­
egylet helyiségében (Gallotsik-féle ház­
ban) tartja rendes évi közgyűlését a kö­
vetkező tárgysorozattal: 1. Elnöki jelentés 
az 1905/6. évről. 2. Pénztárnok és szám- 
vizsgáló bizottság jelentése és a felment­
vény megadása 3 Az 1906, 7. évi költ­
ségvetés és a tagsági-díj megállapítása.
4. Az egyes tagok által — az alapsza­
bályok 22 szakaszának 9. pontja értelmé­
ben — netán beterjesztett indítványok 
tárgyalása 5 Elnök, pénztáros, jegyző 
és ügyész választása. 6 Négy tagú választ­
mány választása.

* A Magyar K árpátegyesület Eper­
jesi Osztályának múlt vasárnap két 
kirándulása volt Az egyik dr. Szldvik 
Mátyás vezetése mellett a Csergő-hegy­
láncot mászta meg, míg a másik a Bor­
kutat látogatta meg. A nyolc tagból álló 
társaság a bárt fai vasúton Oszikóig ment 
s onnan 3 órai gyaloglás után elérte az 
1065 m magas hegycsúcsot, a honnan 
gyönyörű kilátás van Bártfa és Eperjes 
felé. A leereszkedés a Liszán át Kissze- 
bennél történt. A társaság este 7 órakor 
már Svablufkán volt s 9 óra 30 perckor 
érkezett vissza Eperjesre. E kirándulásban 
a helybeli túrista-os. tály is részt vett. 
Az Osztály másik kirándulása Borkúton 
volt. A társaság 52 tagból állott, ezek 
közül 36 tag pontosan indult, a többiek 
elkésve érkeztek. A társaság ez alkalom­
mal a Kőbánya felől vette az útját s 
mindenki el volt ragadtatva azon szép 
kilátástól, mely innen kínálkozik. Kívá­
natos is, hogy az Osztály e helyen mi­
előbb alkalmas pihenőt létesítsen, még 
pedig olyant, mely esetleg az időjárás 
viszontagságai ellen is védelmet nyújt. 
A Borkúton aznap d. u. legalább 200 em­
ber volt, a közönség a különben tilalom 
alatt álló réten tanyázott s általánosan 
megnyilatkozott az óhaj, bárha e rét 
szabaddá válnék s bárha az illetékes té­
nyezők padokat és asztalokat készíttet­
nének e látogatott helyen, a mely tény­

leg megérdemli, hogy valóságos népligetté 
váljék. — Június 4-ikén, pünkösd hétfőjén 
lesz az Osztály singlér-szinyelipóczi ki­
rándulása, mely iránt igen nagy az ér­
deklődés. Az előkészületek már megkez­
dődtek s a kirándulás terve a központi 
irodában máris ki van írva. E helyen 
csak annyit említünk, hogy a jelentkezés 
utolsó határideje péntek; a jelentkezés 
alkalmával minden személy után 4 kor. 
fizetendő, ebből esik 2 korona 20 fillér 
a kocsidíjra, 1 kor. 80 fillér pedig az ott 
főzendő .kirándulási ebédre* és egyéb 
közös költségekre. Kívánatos, hogy az 
Osztály ezen első távolabbi társas kirán­
dulását a tagok tömeges részvétellel tisz­
teljék meg. Maga a vidék, a híres <ka- 
mena baba* is megérdemli a fokozott 
érdeklődést. Az egyesület Évkönyve már 
megjelent s a központi irodában a tag­
sági díj lefizetése mellett (á 4 korona) 
átvehető. Azoknak a tagoknak, a kik 
június hó folyamán ki nem váltják, július 
elején kézbesíttetjük az Évkönyvet, a mely 
kézbesítésért — az ügyviteli szabályzat 
értelmében — 10 fillér fizetendő. Június 
folyamán készül el Osztályunk első na­
gyobb munkája: Sárosvármegye déli ré­
szének túrisztikai térképe, melyet a rendes 
tagok ingyen kapnak.

* Virágzik az akác. A bimbónyíló, 
virágfakasztó tavasz legillatosabb napjai 
köszöntenek ránk. Virágzik az akác; fehér- 
fürtös virágok díszítik ágait. Május az ő 
uralma. Ilyenkor az akác a fák királya, 
a fák dísze, a mikor nem versenyezhet 
vele az egzotikus világ legszebb díszfája 
sem. Fürtös virágai kecsesek és bájosak 
s úgy öntik magukból az illatot, hogy 
szinte mámorossá, kábítóvá teszik a le­
vegőt. Talán szerelmük tüzét lehelik ki 
a fehér virágok, mert az akácvirág mámo­
ros illatában csattan el a legtöbb hosszú, 
egymásba fuló csók. Utánuk persze leg­
többször következik a kijózanodás, a 
rideg élet valósága, a minthogy az akác 
is elhullatja virágát s fája ismét girbe­
gurba dísztelenségében meredez. Lomb­
jai közül lehull a mámor a földre, bele­
tapossák a szép fehér virágokat a porba, 
a sárba és — szemét lesz belőle . . .

* A Magyar Védőegyesület eperjesi 
fiókja tagjainak névsora. Bánó Aladárné 
(elnök), Bielek Lászlóné, Bleuer Józsefné, 
Both Gyuláné, dr. Csatáry Agostné, özv. 
Csatáry Zsigmondné, Csengey Gusztávné, 
Qemens Jánosné, Dahlström Anna, Dúzs 
Erzsébet, Dúzs Mária, Dessewffy Ferencné, 
Dienes Lajosné, Draskóczy Lajosné, Ege- 
rer Ferencné, dr. Englender Emilné, özv. 
Fekete Sándorné. Feketéné Izabella, dr. 
Flórián Károlyné, dr. Földi Manóné, br. 
Ghillány Lászlóné, br. Ghillány Mariska, 
Glasner Mórné, dr. Holénia Gyuláné, dr. 
Horovitz Imréné, Ibrányi Hanna. Imre Jo- 
zefin, Imre-Teöke Natália, Kakúsz Inna, 
Kirchmayer Gerőné, Kirchmayer Vil - 
mosné, özv. Kiszely Mártonné, özv. Kósch 
Arturné, dr. Körtvélyessy Dezsőné, Kray- 
zell Aladárné, Krayzell Rózsi, Kleinné 
Kukora Mária, Lefkovics Mórné, Liptai 
Lajosné, Luchs Róbertné, dr. Mankovits 
Rezsőné, Magyar Józsefné, Mangesius 
Mária, dr. Mikler Károlyné, Mikler Sze­
réna, Molnár Mária, Molitorisz lstvánné, 
Meliórisz Kálmánné, dr. Müller Berta- 
lanné, dr. E. Nagy Olivérné, Oszvald 
Károlyné, dr. Oszvald Tivadarné, Oesch- 
ger Adél, özv. Palecskó Győzőné, Péchy- 
Bánó Erzsébet, Péterffy Kata, Pollák 
Jakabné, dr. Propper Adolfné, özv. Pod- 
horányi Bálintné, Richtmann Jetti, Rosko- 
ványi Miklósné.dr RosenbergTeofilné.özv. 
Sándor Kálmánné, Szemere Mártonné, 
özv. dr. Sarudy Vilmosné, Slajchó Mi- 
hályné, Szinyei Merse Félixné, Szmoli- 
govics Szilárdné, dr. Sztehlo Jánosné, dr. 
Schmidt Gyuláné, Schöpflin Gézáné, 
Schwarz Árminné, Télessy Ilona, Urbán 
Gyuláné, Udvarhelyi Etelka, Úsz Ottilia, 
Uhlarik Mátyásné, dr. Wallentínyi Sa-
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muné, Villecz Jánosné, Máriássy-Buja- 
novics Ilona; Ágoston Károly, Amster 
Simon, Atlasz H., Ardó Alfréd, Bakay 
Ferenc, dr. Balpataky Imre, Balpataky 
József, Barts Emil, Bánó Árpád, Bánó 
Aladár, dr. Baumöhl Zsigmond, Berger 
Samu, Berzeviczy Elek, Bielek László, 
Bielek Zoltán, Bilich Ferenc, Bloch Sala­
mon, dr. Both Tamás, Bohrandt J. V., 
Böhm Mór, Brestyenszky György, Bretz 
Sándor, Buday János, Cattarino Sándor, 
dr. Csatáry Ágost, Dienes Lajos, Dahl­
ström Károly, dr. Dessewffy István, dr. 
Dobay Zsigmond, Díváid Lajos, Eger Mór 
és Fia, Elsasz és Schlenger, Eperjesi 
Fogyaszt. Szövetkezet Faltin Géza, Faragó 
József, Feldmann Adolf, Ferdinkó Béla, 
dr. Flórián Károly, Fodor Gusztáv, Föld­
vári József, Fránkl József, Fránkel József, 
Fried Simon, Friedberger Bernát, Fried- 
mann I , Friedmann S., Friedrich Vilmos, 
Fuhrmann Imre, Fuchs Márk, Fuchs Si­
mon, Gallé Gábor, Gubcsó Gyula, Gallot- 
sik László, dr. Gallotsik Sándor, Gártner 
Ignác, Gebhard Sándor, Gellért Manó, 
Gerő Mihály, dr. Ghillány György, br. 
Ghillány László. Glattstein Henrik, Glatz 
János, Glück D , Glücksmann Mór, Gold- 
berger Henrik, Goldwender Henrik, Gott- 
lieb Salamon, Gömöry János, Görgey 
Ernő, Gregor Endre, Gregor Gerő, Grie- 
ger Tivadar, Grieger József, Grossmann 
Ármin, Grün Hermann, Grynaeus Géza, 
Halbsch Gusztáv, Hartmann Albert, Her- 
kely János, Hertzka Simon, Holénia Béla, 
dr. Holénia Gyula, Hrabcsák Géza, Kádas 
Miklós, dr. Kakúsz Béla, Kesselbauer 
Károly, Kirchmayer Vilmos, Klein E., 
Klein Ferenc, Kobilicz Frigyes, Kóch 
Tivadar, Korn Vilmos, Kovaliczky Zenó, 
Kósch Árpád, Kónya Miklós, Kőszeghy 
József, Körtvélyessy Béla.dr. Körtvélyessy 
Dezső, Kramer Henrik, Krivoss Gyula, 
Kubinyi Albert, Lavotha Ödön, Lefko- 
vits Emil, Lefkovits H., Lefkovits Mór, 
Lerner Mór, Lichtig H., Lillia Zsigmond, 
Linkesch Károly, Luchs Ede és Tsa., 
Luchs Mihály, Magyar József, Matherny 
Gusztáv, Messinger Sámuel, dr. Mikler 
Károly, Mikolik István, dr. Mikó Pál, 
dr. Moskovits Emil, Moskovits Gyula, 
Moskovits Lipót, dr. Mosánszky Titusz, 
Mücke Engelbert, dr. Müller Bertalan, 
N'ádaskay Sándor, Neumann B., Nusz- 
zweig Henrik, Oszvald Béla, Oszvald Ká­
roly, Oelschláger Ödön, Pálesch Árpád, Po- 
loczek Artúr, Próner Károly, dr. Propper 
Adolf, Propper Samu, Ridarcsik Gábor, 
Raisz Viktor, Rakovszky Elek, Reichard 
Jenő, dr. Répák Jenő, Rosenblatt Emánuel, 
dr. Rosenberg Mór, dr. Rosenthal Adolf, 
Rosenwasser J., Roskovits Mihály, Saly 
Győző, dr. Schmidt Gyula, Scholze Alfréd, 
Schönfeld Náthán, Schöpflin Géza, Szil- 
vássy Lajos, Schustek Nándor, Schwarz 
és Glasner, Schwarz Ede, Schwarz Fülöp, 
Sváby Ferenc, Singer S. Fiai, Semsey 
Ottó, Sóska János, Spira Miksa, Spitzer 
Mór, Staub Jakab, Stehr Mór, Sziklai 
Henrik, Sztankay László, dr. Sztehlo 
János, Tauth Viktor, Trosztler Kálmán, 
Theisz Ármin, Thrór Gyula, dr. T urkinyák 
Aladár, Tydor Lipót, Uhlarik Mátyás, 
Újházy Árpád, Újváry Béla, Urbán Mik­
lós, Urbán Gyula, dr: Vályi János, Vári 
József, Villecz István, Villecz János, Vogel 
Béla, Vöröss Sándor, Wentzel István, 
Weiszlovits és Frechtmann, Wohl Izidor, 
Werther Jakab, Zaborovszky Béla, Zahler 
és Moskovits, Zavatzky Szilárd, Mihalidesz 
Lajos, Bein Simon, dr. Uhlig Leó, Fischer 
István,Teitelbaum Vilmos, SchillerVilmos.

* Halászati cikkek nagy választékban 
kaphatók Theisz Ármin díszműárú-, gyer­
mekjáték-, fegyver-és hangszer-raktárában 
Eperjesen, Fő-utca 58.

S Z E R K E SZ T Ő I Ü Z E N E T .
Dr. P„ Künrben. Sorra kerül. A papírnak csak 

egyik oldalára tessék legközelebb írni.

K l « u \ | a i  esz a z e r k e a z t ö s é g ,
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Ú j  vasúti menetrend.
É r v é n y e s  1906.é v i  m á ju s h ó  1 - t ő i .

Orló—Eperjes—Budapest:

Orló ind. 906 .* | 36.im 7*6 /
H éthárs . — 660 . 940 „ 226,, — 830,
Kissiében 613., 10>0„ 2*6, — I 900 „
Eperjes megálló „ — 6*6 „ 10*8 „ 8 1®,, “  | 931 „
B p e r j e a  érk . 6*»„ 10*2,. 3*°,. 930 „

l i p e r j e n  ind 606 , 7*K r, 10*0„ 8 * 6 . 710 / 1000.,
Abos érk. 639 „ 801 „ 11>6„ 869, 740 „ 1027,
Kassa . érk. 6 '*  , 833 ., 1140, 4*0 „ 847 „ 11>6„
Budapest . érk. 130,/* ISO,/* 860 / IQIO/ 636 . 8 1 6 ,

Budapest—Eperjes—Orló:

Budapest. . ind. 7 * 0 . 8 1 0 .  2 '6 ^ «  8 « ' 9 4 0 ,
Kassa . . . ind. 12*3.f» 406,/* 736 / 6 2 * ’ 746./, 1040/
Abos . é rk . 108 , 434 „ 763 „ 6*7, 8°9 „ ll« o „
F 2 |> o i-.j t?* 4 é rk . IS I , .  6«0 , 8 6 ^ , 628 , 8  66, 1146,,

v.». n

B p e r j c if*  ind 188 ,, 620 , 946r/  660.// -  1 -
Eperjes megálló ., 1*3,, 626,, 961 ,, 6*6,, — ! —
K issiében érk. 208 „ 668 /  1024 „ 721,, — —
H éthárs . 224 „ 621 „ 10** .. 7*0 ., —
Orló . . 806,, 706 ,, — 836 „ -  !

E p e r je s  — B ártfa:
E p e i - J e ■m ind. 703 .// 826,/* 630,/« — - -
Bánfa . . . érk. 9 0 0 6 0 0  „ 7 2 0 / _ - ~

B ártfa  — E p erjes:
Bártla . . . ind. 6 ° 6 .  1136,// 800 /  - _ —
B p e r j e '** érk. 640„ 127./* 041 „ - — | —

I W I  L T T E R .

LEGKÉNYESEBB ÍZLÉST KIELÉGÍTŐ

CSEnEQE-FAQYIflü!

Szepesség felé in d u l a vonat:
HétfB, pénl.

Eperjes megálló ind. 
E P E R JE S . érk. 6*9,,

— 316,/*
— 820,. Őse,, 

|1000„ 
1027 „ 

ÍIÖsT* 
11*2,.

EPERJES ind. 606 ’ 726,/, |220j > 1220./,,8>6 ,, 7 1 0 ,
Abos . érk 639,, s ó i , ,  12*6,, 12*®,, 369 , 740,,
Abos . ind. 011 „ 816., 1264,, l l l „  4 I 0 „  764„
M argitfalu. érk. 6*7 , 900,, J26,, 2 0 2 ,4 6 8  , 8 26,

„ I I 20., 360,. 350 „ 645 '  855,, 
015 „ 015 ., 8 25 ., —

9 36,, 140,, 2*2,, 6 36, _
. I05o,, 825,, 325,. 735 „ —

1010,, 2*0, 317„ 611,, 910,
. 1055,, 406 „ 405 „ 715 „ —
. 1110,, 2*9, 416, 710 ,, 9**,.

16 ik«i«l •

Szepesség felől érk ez ik  a vonat.
Poprád . ind. 2*6 » fl28. g 4 i,/, iOO,/*2io,/„ 636./* 8 4 0 /
Abos . érk 6*3 ,. 8 '6 „  1130,, 402 437 8<9r 1|O0„
AIjos . . ind. 6*7 „ 821 „  1137,, 442 „ 442 8 2 6 ,1 1 1 4 "
E P E R JE S  érk. 628 „ 866., |206 ,/*6«0„ 6>0 , 865 ', | |4 6  ’

„m eg á lló  , 666,, — — 626 ,6 2 6 , ,

Szepesolaszi 

Igló . . 

Poprád

PERQER KflVEII/IZd.

Az oporjesi m. kir. adóhivatal
l3.iT7-ata.los órád. 

f. évi június 1-tól f. éli szeptember 30-ig
reggel % 8-tól déli 'Ál ó rá ig  tartamk.

Felek részére reggeli 1 ,9*től 1 óráig.
Eperjes, 1906. évi május hó 26-ikán.

M a y y . k i r .  a d ó h iv a ta l .

Európa minden ásványvíz-forrásai 
között a legmagasabb sziksó- és 
szénsavtartalommal bir.

A legjobb gyógy- és borvíz.
A Czigelkai Lajos-forrás jód­

tartalm ú gyógyvíz, s mint ilyen, 
ajánlható mindennemű mirigy- és 
vérbajoknál.
Főraktár: Kónya Miklós

fűszer- és csemegeüzletében,
valamint kapható minden fűszer- és csemege­

üzletben Eperjesen.
* ---------------------------------------------------------------- >

Tavaszi és nyári idény 1906. évre.

mm BRÜNNl SZÖVETEK
E|jf szilvái; ára 310 atr. i 
hosizú, l a l j t i  férfiül- |
•ínyre elegendő (kakát, \ K 16- .  18 finom i i '?  
nadrág át mellény) cink I K 21- legfinomabb I *  g  
Egy szelvény fekete szalon-öltönyre K 20 , valamint
felöltő - szövetek, tu rista-lódén , selyem -kam garn, stb 
gyári árban az elismert szolid posztógyári raktár által

2 T e l l i Í T r á u 3 .
Tekintettel arra, hogy a beter­

jesztett terveket — jelen alakjaik­
ban — a bíráló-bizottság a kivitelre 
meg nem felelőknek találta, fel­
hivatnak a tervek ism eretlen be­
terjesztői, hogy terveiket vissza­
venni szíveskedjenek.

Figyelembe véve a bíráló-bizottság bírálatát, 
mely szerint a «Dávid-pajzs» jeligével ellátott 
terv kiváló szakértelemmel lett összeállítva, a 
«Remény* és "Reménység* jeligével ellátott 
tervek pedig sok fáradságot igényeltek, a hit­
község előbbi részére 250 (kettőszázötven ) 
korona, utóbbi részére pedig 100 (egyszáz) 
korona jutalomdíjat szavazott meg.

S chreiber N . Ign á c ,
irgy:c.

Zab tér Ign á c,

f  A  l e g k i t ű n ő b b  é n  ••  l e g o l c s ó b b  ó l r l a p  9Szerkeszti: HELTAI JENŐ.
F jiu n k i tá m k : Ambrus Zoltán, Molnár F t 
rtne, Htrcxog Ftrtnc, Ignotus, Lövik Zárolj. 
Képei javál Cserna Rezső, Csók István, Oaray 
Ákos, O ulácsy Lajos, Fényem Adolf, Ferencsy 
Károly, K ernstock Károly, Márk Lajos, Linck 

Lajos, V esstrócsy Manó rajzolja.

Péntek  délben már kézhez  
kapják 
a vidék i 
e lő fize ­
tők a __________________
Előfizetési ára páratlanul olcsó:
Egész évre 6 ko r I Negyedévre I K 5 0 1. 
Félévre 3 kor. | Egy hóra 5 0  f illé r .

Egy szám ára 5  kr.
Friss, vidám, pajkos, e redeti, eleven, érde­
kes, bátor, díszesen illu s z trá lt  heti é lc lap.

Mutatványszámot kívánatra ingyen kaid
** t ' " !  1 ) 1  I l l . ’ M X  k l a d O h l v a l a l a ,

Budapest, Rölck Szilárd-utca 9.

Nyom atott Kósch Árpád könyvnyomtató-intésetében Eperjaaen.

MAKIIAT11A-PAPI10S
W t T  e l « . d ö  lapunk kiadóhivatalában

Hirdetéseket
jutányos áron felvesz 
11 kiadóhivutnl 

Eperjes, Főutca 37. sz.
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